ДИЗЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ
2
УСПЕХ, ПРОВЕРЕННЫЙ ВРЕМЕНЕМ!
Сегодня машиностроительный холдинг DALGAKIRAN  является самой прогрессивной
производственной компанией Турции. За 50 лет интенсивного развития компания добилась
мировой известности и престижной позиции на мировом рынке производителей источников
резервного и постоянного питания.

ы
ты
й
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм  кг кг  л л
DG10PR 403A-11G MJB160XA4 10 9 7 730 1770 1130 700 1250 950 425 275 75 75
DG14PR 403A-15G MJB160XA4 14 13 10 950 2220 1460 950 1650 1070 669 424 90 90
DG22PR 404D-22G MJB160SB4 22 20 16 980 2220 1460 950 1650 1120 748 503 90 90
DG34PR 1103A-33G MJB160MB4 34 31 24 980 2220 1460 950 1650 1220 976 718 90 90
DG46PR 1103A-33TG1 MJB200SA4 46 42 34 980 2220 1460 950 1650 1220 1000 750 90 90
DG51PR 1103A-33TG1 MJB200SB4 51 46 37 980 2220 1460 950 1650 1220 771 1029 90 90
DG67PR 1103A-33TG2 MJB200MA4 67 61 48 980 2670 1460 950 2000 1230 1129 834 160 160
DG73PR 1104A-44TG1 MJB200MB4 73 66 53 980 2670 1460 950 2000 1230 1212 917 160 160
DG82PR 1104A-44TG2 MJB200MB4 82 75 60 980 2670 1460 950 2000 1230 1212 917 160 160
DG90PR 1104A-44TG2 MJB225SA4 90 82 65 980 2670 1460 950 2000 1230 1257 962 160 160
DG101PR 1104C-44TAG2 MJB225SB4 101 92 74 980 2670 1460 950 2000 1250 1349 1054 160 160
DG114PR 1104C-44TAG2 MJB225MA4 114 103 83 980 2670 1460 950 2000 1250 1389 1094 160 160
DG145PR 1106А-70ТAG1 MJB225LA4 145 132 106 1130 3340 1590 1110 2350 1350 1754 1354 260 260
DG153PR 1106А-70ТAG1 MJB250MA4 153 138 110 1130 3340 1590 1110 2350 1350 1864 1464 260 260
DG167PR 1106А-70ТАG2 MJB250MA4 167 152 122 1130 3340 1590 1110 2350 1350 1864 1484 260 260
DG200PR 1106A-70TAG3 MJB250MB4 200 183 147 1230 3880 1900 1220 2700 1470 2265 1685 330 330
DG223PR 1106A-70TAG4 MJB250LA4 223 203 162 1230 3880 1900 1220 2700 1470 2335 1755 330 330
DG234PR 1506A-E88TAG1 MJB250LA4 234 213 170 1230 3880 1900 1220 2700 1470 2335 1755 330 330
DG265PR 1506A-E88TAG2 MJB250LB4 265 238 190 1230 3880 1900 1220 2700 1800 2460 1800 330 330
DG275PR 1506A-E88TAG3 MJB250LB4 275 250 200 1230 3880 1900 1220 2700 1800 2460 1800 330 330
DG290PR 1506A-E88TAG3 MJB315SA4 290 264 211 1230 3880 1900 1220 2700 1800 2460 1800 330 330
DG304PR 1606A-E93TAG4 MJB315SA4 304 278 222 1230 3880 1950 1300 3000 1700 2650 2070 385 385
DG317PR 1506A-E88TAG4 MJB315SA4 317 290 232 1230 3880 1950 1300 3000 1700 2650 2070 385 385
DG330PR 1606A-E93TAG5 MJB315SA4 330 300 240 1230 3880 1950 1300 3000 1700 2650 2070 385 385
DG348PR 1506A-E88TAG5 MJB315SB4 348 318 254 1230 3880 1950 1300 3000 1700 2650 2070 385 385
DG385PR 2206A-E13TAG2 MJB315SB4 385 350 280 1650 5020 2300 1100 3340 1920 3348 2648 630 680
DG409PR 2206A-E13TAG2 MJB315MA4 409 357 286 1650 5020 2300 1100 3340 1920 3488 2788 933 680
DG450PR 2206A-E13TAG3 MJB315MA4 450 409 327 1650 5020 2300 1100 3340 1920 3488 2788 933 680
DG500PR 2506A-E15TAG1 MJB315MB4 500 450 360 1650 5020 2300 1150 3700 2030 4592 3640 933 885
DG560PR 2506A-E15TAG2 MJB355SA4 560 510 408 1650 5020 2300 1150 3700 2030 4946 3690 1000 885
DG625PR 2806A-E18TAG1A MJB355SB4 625 570 456 1650 5020 2300 1550 3700 2250 5255 4150 1000 1000
DG680PR 2806A-E18TAG1A MJB355MA4 680 618 494 1650 5020 2300 1550 3700 2250 5505 4400 1000 1000
DG721PR 2806A-E18TAG2 MJB355MA4 721 669 535 1650 5020 2300 1550 3700 2250 5505 4400 1000 1000
DG825PR 4006-23TAG2A MJB355MB4 825 750 600 2470 6080 2700 1650 4160 2285 9600 4911 1371 1370
DG880PR 4006-23TAG3A MJB355MA4 880 800 640 2470 6080 2700 1650 4160 2285 9650 4961 1371 1370
DG905PR 4006-23TAG3A MJB400MA4 905 808 646 2470 6080 2700 1650 4160 2285 9995 5279 1381 1370
DG1000PR 4008TAG1A MJB400MA4 1004 913 730 2470 6080 2900 2050 4500 2580 12120 7485 1258 1260
DG1130PR 4008TAG2A MJB400MB4 1128 1026 821 2470 6080 2900 2050 4500 2580 12120 7585 1258 1260
DG1265PR 4012-46TWG2A MJB400LA4 1265 1150 920 2470 9145 2900 1880 4685 2350 16750 9050 2000 2000
DG1400PR 4012-46TWG2A MJB400LB4 1396 1263 1010 2470 9145 2900 1880 4685 2350 17000 9300 2000 2000
DG1500PR 4012-46TWG3A MJB450MB4 1514 1377 1102 2470 9145 2900 1880 4685 2320 17400 9700 2000 2000
DG1600PR 4012-46TWG4A MJB450MB4 1609 1500 1200 2470 9145 2900 1880 4685 2350 17465 9763 2500 2500
DG1650PR 4012-46TAG2A MJB450MB4 1650 1500 1200 2470 9145 3150 2100 5010 2420 17800 10300 2500 2500
DG1900PR 4012-46TAG3A MJB450LB4 1899 1727 1382 2470 9145 3150 2260 5000 2800 19110 11810 3000 3000
DG2025PR 4016-61TRG1 MJB450LB4 2025 1874 1499 2470 12212 2900 2250 5800 2750 24470 15200 3000 3000
DG2200PR 4016-61TRG2 MJB500SC4 2200 2000 1600 2470 12212 3150 2250 6010 2750 25000 16000 3000 3000
DG2500PR 4016-61TRG3 MJB500LA4 2510 2260 1808 2470 12212 3150 2250 6010 2750 25000 16000 3000 3000
ДИЗЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ
17
Технические характеристики дизельных электростанций

й
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм  кг кг  л л
DG10PR 403A-11G G1R132MC 10 9 7 730 1770 1130 700 1250 950 435 285 75 75
DG14PR 403A-15G G1R160S1B 14 12 10 730 1770 1130 700 1250 995 538 388 75 75
DG21PR 404A-22G G1R160SB 21 19 15 980 2220 1460 950 1650 1050 750 505 90 90
DG33PR 1103A-33G G1R160M2A 33 30 24 980 2220 1460 950 1650 1220 974 716 90 90
DG44PR 1103A-33TG1 G1R200SE 44 40 32 980 2220 1460 950 1650 1220 971 713 90 90
DG50PR 1103A-33TG1 G1R200SA 50 45 36 980 2670 1460 950 2000 1230 1064 769 160 160
DG66PR 1103A-33TG2 G1R200SC 66 60 48 980 2670 1460 950 2000 1230 1097 802 160 160
DG73PR 1104A-44TG1 G1R200MB 73 66 53 980 2670 1460 950 2000 1230 1208 913 160 160
DG83PR 1104A-44TG2 G1R200MB 83 75 60 980 2670 1460 950 2000 1230 1208 913 160 160
DG89PR 1104A-44TG2 G1R200MD 89 81 65 980 2670 1460 950 2000 1230 1247 952 160 160
DG99PR 1104C-44TAG2 G1R200MDX 99 90 72 980 2670 1460 950 2000 1250 1341 1046 160 160
DG110PR 1104C-44TAG2 G1R250SB 110 100 80 980 2670 1460 950 2000 1250 1349 1054 160 160
DG138PR 1106A-70TG1 G1R250SD 138 125 100 1130 3340 1590 1100 2350 1350 1745 1345 260 260
DG152PR 1106A-70TG1 G1R250MA 152 137 110 1130 3340 1590 1100 2350 1350 1775 1375 260 260
DG166PR 1106A-70TAG2 G1R250MB 166 151 121 1130 3340 1590 1100 2350 1350 1814 1414 260 260
DG198PR 1106A-70TAG3 G1R250LB 198 180 144 1230 3880 1900 1200 2700 1470 2181 1601 330 330
DG220PR 1106A-70TAG4 G1R250LD 220 200 160 1230 3880 1900 1200 2700 1470 2225 1645 330 330
DG233PR 1506A-E88TAG1 G1R315SE 223 213 170 1230 3880 1900 1200 2700 1470 2225 1645 330 330
DG264PR 1506A-E88TAG2 G1R315SE 264 237 190 1230 3880 1900 1200 2700 1800 2469 1889 330 330
DG275PR 1506A-E88TAG3 G1R315SE 275 250 200 1230 3880 1900 1200 2700 1800 2469 1889 330 330
DG318PR 1506A-E88TAG4 G1R315SB 318 291 233 1300 3000 1700 1330 3960 1900 2764 2169 385 385
DG348PR 1506A-E88TAG5 G1R315SB 348 318 254 1300 3000 1700 1330 3960 1900 2864 2269 385 385
DG415PR 2206A-E13TAG2 G1R315MB 415 380 304 1650 5020 2300 1100 3340 1920 3353 2793 933 680
DG440PR 2206A-E13TAG3 G1R355SB 440 400 320 1650 5020 2300 1100 3340 1920 3442 2742 933 680
DG512PR 2506A-E15TAG1 G1R355SE 512 466 373 1650 5020 2300 1150 3700 2030 3730 4682 933 885
DG550PR 2506A-E15TAG2 G1R355SE 550 500 400 1650 5020 2300 1150 3700 2030 3650 4906 1000 885
DG676PR 2806A-E18TAG1A G1R355MA 676 615 492 1650 5020 2300 1550 3700 2250 5319 5214 1000 1000
DG719PR 2806A-E18TAG2 G1R355MB 719 667 534 1650 5020 2300 1550 3700 2250 5616 4511 1000 1000
DG821PR 4006-23TAG2A G1R400SC 821 747 598 2470 6080 2700 1650 4160 2285 9122 4433 1371 1370
DG904PR 4006-23TAG3A G1R400MA 904 808 646 2470 6080 2700 1650 4160 2285 9650 4961 1381 1370
DG1000PR 4008TAG1A G1R400MA 1004 913 730 2470 6080 2900 2050 4500 2580 12220 7585 1258 1260
DG1100PR 4008TAG2A G1R400MA 1110 1010 808 2470 6080 2900 2050 4500 2580 12212 7577 1258 1260
18
ДИЗЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ

ел
я
М
од
ел
ь
ал
ьт
ер
на
то
ра в кожухе открытый
Вес Вес Бак Бак
ESP PRP PRP Ш Д В Ш Д В
кВА кВА кВт мм мм мм мм мм мм кг кг л л
DG11MT 11 10 8 S3L2-61SD MJB160XA4 700 1750 1200 700 1250 870 - - 75 75
DG16MT 16 14 11 S4L2-61SD MJB160SA4 700 1750 1200 700 1250 850 - - 75 75
DG22MT 22 20 16 S4Q2-61SD MJB160SB4 700 1750 1200 700 1250 950 600 450 75 75
DG34MT 34 30 24 S4S-61SD MJB160MB4 950 2200 1450 950 1650 1050 - - 90 90
DG42MT 42 40 32 S4SDT-61SD MJB200SA4 950 2200 1450 950 1650 1100 - - 90 90
DG1265MT 1265 1150 920 S12R-PTA MJB400LA4 2470 6080 2900 2000 4515 2390 12680 9050 1470 1470
DG1425MT 1425 1293 1035 S12R-PTA MJB400LA4 2470 6080 2900 2000 4515 2390 12930 9300 1470 1470
DG1540MT 1540 1397 1117 S12R-PTA MJB450MB4 2470 6080 2900 2000 4515 2390 13440 9810 1470 1470
DG1650MT 1650 1500 1200 S12R-PTAA2 MJB450MB4 2470 9145 3100 2180 5010 2550 15056 10056 - -
DG1900MT 1912 1744 1395 S16R-PTA MJB450LB4 2470 9145 3100 2265 5055 2650 17757 12907 2440 -
DG2065MT 2065 1875 1500 S16R-PTA2 MJB450LB4 2470 9145 3100 2250 5260 2650 18007 13157 2440 -
DG2100MT 2090 1898 1518 S16R-PTA2 MJB500SC4 2470 9145 3100 2250 5260 2650 18007 13157 2440 -
DG2200MT 2200 2000 1600 S16R-PTAA2 MJB500SC4 2470 12212 3100 2205 5840 2730 21350 13500 2440 -
DG2500MT 2530 2288 1830 S16R2-PTAW MJB500MC4 2470 12212 3100 2250 6010 2730 23480 15830 - -
Технические характеристики станций DALGAKIRAN-MITSUBISHI
с альтернатором Cromton
М

я
М
од
ел
ь
ал
ьт
ер
на
то
ра в кожухе открытый
Вес Вес Бак Бак
ESP PRP PRP Ш Д В Ш Д В
кВА кВА кВт мм мм мм мм мм мм кг кг л л
DG11MT 11 10 8 S3L2-61SD G1R132MC 700 1750 1200 700 1250 870 - - 75 75
DG15MT 15 14 11 S4L2-61SD G1R160SB 700 1750 1200 700 1250 850 - - 75 75
DG21MT 21 20 16 S4Q2-61SD G1R160SB 950 2200 1450 950 1650 1000 - - 90 90
DG33MT 33 30 24 S4S-61SD G1R160M2A 950 2200 1450 950 1650 1050 - - 90 90
DG41MT 41 40 32 S4SDT-61SD G1R200SE 950 2200 1450 950 1650 1100 - - 90 90
22
ДИЗЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ
Корейская корпорация Doosan — крупная машиностроительная компания, в настоящее время
объединяет в себе множество профильных подразделений, в том числе специализируясь

ы
ты
й
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм  кг кг  л
DG220DS 220 200 160 P086TI ECO 38 2SN/4 2688 1150 1624 2175 3400 1217 1800 2175 380
DG275DS 275 250 200 P126TI-II ECO 38 1LN 2950 1300 1588 4000 1300 1970 2940 2265 450
DG330DS 330 300 240 P126TI-II ECO 38 2LN/4 3965 1356 2097 2950 1300 1588 2375 3065 450
DG410DS 410 375 300 P158LE-1 ECO 38 2LN/4 4400 1560 2360 2965 1555 1994 3030 4024 700
DG485DS 485 425 340 P158LE ECO 40 2S/4 4400 1560 2360 3026 1550 1994 3130 4150 700
DG510DS 510 460 368 DP158LC ECO 40 3S/4 4460 1606 2477 3106 1550 1994 3150 4100 700
DG580DS 580 525 420 DP158LD ECO 40 1L/4 4460 1606 2477 3106 1550 1994 4200 700
DG630DS 630 575 460 DP180LA ECO 40 1,5L/4 4810 1606 2615 3264 1550 2056 4835 850
DG710DS 710 640 512 DP180LB ECO 40 2L/4 4810 1606 2615 3264 1550 2056 4000 4940 850
DG750DS 750 680 544 DP222LB ECO 40 2L/4 5297 1606 2656 3494 1550 2301 4190 5400 1000
DG825DS 825 750 600 DP222LC ECO 40 VL/4 5297 1606 2656 3630 1550 2301 5535 1000
23
Технические характеристики дизельных электростанций
 DALGAKIRAN-DOOSAN с альтернатором MarelliMotori
М

ы
ты
й
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм  кг кг  л       л
DG94DS 94 85 D1146 MJB225SA4 1130 3340 1590 1100 2350 1450 1669 1279 260 260
DG116DS 116 105 D1146T MJB225MA4 1130 3340 1590 1100 2350 1450 1739 1339 260 260
DG134DS 134 121 D1146T MJB225LA4 1130 3340 1590 1100 2350 1450 1769 1369 260 260
DG180DS 180 165 P086TI MJB250MA4 1230 3880 1900 1200 2700 1600 2175 1595 330 330
DG205DS 205 185 P086TI MJB250MB4 1230 3880 1900 1200 2700 1600 2235 1655 330 330
DG232DS 232 206 P086TI MJB250LA4 1230 3880 1900 1200 2700 1600 2305 1725 330 330
DG275DS 275 250 P126TI-II MJB250LB4 1330 3960 1900 1300 3000 1700 2566 1971 385 385
DG330DS 330 300 P126TI-II MJB315SA4 1330 3960 1900 1300 3000 1700 2686 2091 385 385
DG385DS 385 350 P158LE-1 MJB315SB4 1650 4520 2300 1400 3200 1870 3932 2850 705 685
DG405DS 405 364 P158LE-1 MJB315MA4 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4052 2970 705 685
DG450DS 450 406 P158LE MJB315MA4 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4052 2970 705 685
DG486DS 486 427 P158LE MJB315MB4 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4190 3110 705 685
DG500DS 500 450 P158LE-S MJB315MB4 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4245 3076 705 685
DG509DS 518 472 P158LE-S MJB355SA4 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4295 3126 705 685
DG518DS 560 502 P180LE MJB355SA4 1650 5020 2300 1400 3500 1870 4705 3252 1089 845
DG560DS 587 524 P180LE MJB355SB4 1650 5020 2300 1400 3500 1870 5005 3552 1089 845

ы
ты
й
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм  кг кг  л       л
DG95DS 95 85 D1146 G1R200MDX 1130 3340 1590 1100 2350 1450 1666 1276 260 260
DG133DS 133 121 D1146T G1R250SD 1130 3340 1590 1100 2350 1450 1760 1360 260 260
DG198DS 198 180 P086TI G1R250LB 1230 3880 1900 1200 2700 1600 2151 1571 330 330
DG220DS 220 200 P086TI G1R250LD 1230 3880 1900 1200 2700 1600 2195 1615 330 330
DG275DS 275 250 P126TI-II G1R315SE 1330 3960 1900 1300 3000 1700 2575 1980 385 385
DG303DS 303 275 P126TI-II G1R315SA 1330 3960 1900 1300 3000 1700 2709 2114 385 385
DG335DS 335 301 P126TI-II G1R315SB 1330 3960 1900 1300 3000 1700 2809 2214 385 385
DG350DS 350 320 P158LE-1 G1R315SB 1650 4520 2300 1400 3200 1870 3878 2933 705 685
DG405DS 405 364 P158LE-1 G1R315MB 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4125 3180 705 685
DG440DS 440 400 P158LE G1R355SB 1650 4520 2300 1400 3200 1870 4069 3124 705 685
DG500DS 500 454 P158LE-S G1R355SE 1650 5020 2300 1400 3200 1870 4242 3333 705 685
DG510DS 550 500 P180LE G1R355SE 1650 5020 2300 1400 3500 1870 4808 3353 1089 845
DG550DS 583 521 P180LE G1R355ME 1650 5020 2300 1400 3500 1870 5042 3587 1089 845
DG581DS 657 607 P222LE G1R355MA 1650 5020 2300 1400 3800 1920 5047 3923 1125 850

ы
ты
й
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм
Ш,
мм
Д,
мм
В,
мм  кг кг  л       л
DG275SC 275 250 DC09 072A 02 11 MJB250LB4 1330 3960 1900 1300 3000 1650 2566 1971 385 385
DG311SC 311 282 DC09 072A 02 12 MJB315SA4 1330 3960 1900 1300 3000 1650 2686 2091 385 385
DG330SC 330 300 DC09 072A 02 13 MJB315SA4 1330 3960 1900 1300 3000 1650 3932 2850 385 385
DG363SC 363 330 DC09 072A 02 14 MJB315SB4 1330 3960 1900 1300 3000 1650 4052 2970 385 385
DG410SC 410 375 DC13 072A 02 11 MJB315MA4 1650 5020 2300 1650 3300 1850 4052 2970 1089 900
DG450SC 450 410 DC13 072A 02 12 MJB315MA4 1650 5020 2300 1650 3300 1850 4190 3110 1089 900
DG500SC 500 450 DC13 072A 02 13 MJB315MB4 1650 5020 2300 1650 3300 1850 4245 3076 1089 900
DG552SC 552 503 DC13 072A 02 14 MJB355SA4 1650 5020 2300 1650 3300 1850 4295 3126 1089 900
DG603SC 603 553 DC16 44A 10 27 MJB355SB4 1650 5360 2250 1650 3500 2150 5200 4350 900 900
DG665SC 665 605 DC16 72A 02 11 MJB355MA4 1650 5360 2250 1650 3500 2150 5500 4650 900 900
DG721SC 721 655 DC16 72A 02 12 MJB355MA4 1650 5360 2250 1650 3500 2150 5500 4650 900 900
DG778SC 778 708 DC16 72A 02 13 MJB355MB4 1650 5360 2250 1650 3500 2150 5750 4900 900 900
Технические характеристики дизельных электростанций
 DALGAKIRAN-SCANIA с альтернатором Cromton
М
од